
Analyse  i  det  italienske
nyhedsmagasin L’Espresso:
Rusland-Tyrkiet-Iran vil løse
krisen i Mellemøsten
13. august, 2016 – Det er nu det italienske nyhedsmagasin
L’Espresso, der skriver en mere realistisk analyse af topmødet
d. 9. august, mellem den russiske præsident Vladimir Putin og
den tyrkiske præsident Recep Tayyip Erdogan. Men, som Lyndon
LaRouche kommenterede, mangler deres analyse den pointe, at
der  allerede,  under  præsident  Putins  lederskab,  i  hele
Centralasien er vokset en ny kombination af lande frem for
fred og udvikling, og som Tyrkiet nu har tilsluttet sig.

»Modviljen  og  harmen  imod  Vesten  er  den  reelle  basis  for
tilnærmelsen  mellem  Rusland  og  Tyrkiet«,  siger  artiklen  i
L’Espresso.

»Moskvas primære mål er at redefinere det eksisterende system
af alliancer, der er fuld af uklarheder og befinder sig i en
dyb krise, samt at opnå anerkendelse i Mellemøsten, og videre
endnu«,  alt  imens  Ankara  ønsker  at  »slippe  ud  af  den
karantæneisolation,  som  det  har  befundet  sig  i  efter
regeringens reaktion på det fejlslagne kup i landet. Samt at
finde  så  mange  allierede  som  muligt  i  området,  hvor  det
shiitiske  Iran,  samtidig  med,  at  Syrien  er  ved  t  blive
ødelagt, vinder momentum«.

L'Espresso  fortsætter,  »Moskva-Teheran-Ankara-trioen  vil  nu
løse problemerne i Mellemøsten. Noget, som hverken Washington
eller EU aldrig kunne have forudset for et år siden, da de
underskrev en aftale om Irans atomprogram, som hævede alle
sanktioner, der var relateret hertil, fra Teheran, så det
kunne  vende  tilbage  til  systemet  af  internationale
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relationer.«  Selvfølgelig  har  dette  ikke  behaget  Saudi-
Arabien, »Irans ærkefjende.«

Topmødet mellem Putin og Erdogan har sendt et stærkt signal
til bade EU og USA. Europa er hermed blevet fortalt, at det
»ikke længere er universets centrum.«

»Det europæiske lederskab befinder sig under nye vilkår, og
bør nu flytte sig hurtigere og på mere effektiv vis finde frem
til de rette beslutninger,« siger artiklen.

Budskabet  til  USA  er,  at  Tyrkiet  har  »andre  strategiske
optioner på bordet.«

Som LaRouche tilkendegav, undlader L'Espresso at se det meget
større strategiske billede. Hvad de kalder for Rusland-Iran-
Tyrkiet kombinationen har ikke alene blikket rettet hen imod
at  løse  den  Syriske  krise,  men  også  at  stabilisere  hele
strækningen gennem Kaukasus og ind i Centralasien mod øst og
det Indiske Ocean mod syd. Tyrkiet kan bidrage til at løse
krisen om Nagorno-Karabakh mellem Armenien og Aserbajdsjan,
hvilket ville stabilisere Kaukasus og muliggøre en afgrening
mellem Sortehavet og det Indiske Ocean af Nord-Syd Korridoren,
der  allerede  er  under  udvikling  i  et  samarbejde  mellem
Rusland, Aserbajdsjan og Iran. Dette kunne fuldføres ved at
genåbne jernbanen gennem Armenien fra Aserbajdsjan og Tyrkiet,
hvilken forbindelse har været blokeret på grund af den uløste
Nagorno-Karabakh  konflikt,  og  derved  muliggøre  nye
transportkorridorer  i  forbindelse  med  Silkevejen,  og  en
bevægelse  henimod  integration  af  hele  den  centraleurasiske
region.

 


